
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Sábado 18 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 69130

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

66
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

20667 Anuncio  de  la  Universidad  Autónoma  de  Barcelona  por  el  que  se
convoca la licitación pública, mediante el procedimiento abierto, de la
adjudicación del contrato número Consu-10/2011 de servicio de seguro
de  accidentes,  asistencia  en  viaje  y  gastos  médicos  para  los
estudiantes  de  la  UAB.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Universitat Autònoma de Barcelona.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Oficina  de  Contratación

Administrativa.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Oficina de Contratación Administrativa.
2) Domicilio: Edificio A, planta baja.
3) Localidad y código postal: Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 08193.
4) Teléfono: 935812479
5) Telefax: 935814697
6) Correo electrónico: unitat.contractacio.administrativa@uab.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.uab.es.

d) Número de expediente: Consu-10/2011.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de seguro de accidentes, asistencia en viaje y gastos

médicos para los estudiantes.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí, 2 lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Campus UAB, s/n.
2) Localidad y código postal: Bellaterra (Cerdanyoladel Vallès) - 08193.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Sí, 2 prórrogas de 1 año.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66510000-8.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.

4. Valor estimado del contrato: 1.216.800,00 € (IVA excluIdo).

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe total: Lote 1: 570.000,00 € (IVA excluIdo); Lote 2: 38.400,00 € (IVA

excluIdo).

6.  Garantías  exigidas.  Definitiva  (%):  5  por  ciento  del  presupuesto  base  de
licitación,  IVA  excluIdo.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver pliego

de cláusulas administrativas particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Sábado 18 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 69131

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

66
7

c) Otros requisitos específicos:  Sólo se admite la licitación a las empresas
aseguradoras,  no a los corredores de seguros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 18 de julio de 2011, a las 14 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General. Universidad Autònoma de Barcelona.
2) Domicilio: Planta baja. Edificio A.
3) Localidad y código postal: Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 08193.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Sala de Gerencia. Edificio A. Universidad Autónoma de Barcelona.
c) Localidad y código postal: Bellaterra (Cerdanyola del Vallès).
d) Fecha y hora: 28 de julio de 2011, a las 9:30 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 9 de junio
de 2011.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 14 de junio de 2011.- Vicerector de Política
Económica y de Organización.

ID: A110050637-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-17T19:06:29+0200




